РАЙОННАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15.12.2023                                                                                               № 7/4
пгт Кильмезь

 О внесении изменений в решение Кильмезской районной Думы

«Об утверждении Программы управления муниципальным имуществом муниципального образования Кильмезский муниципальный район на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»
          На основании ст. 42 Устава муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области, в целях эффективного использования муниципального имущества, Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Кильмезской районной Думы от 18.10.2022 № 4/3

«Об утверждении Программы управления муниципальным имуществом муниципального образования Кильмезский муниципальный район на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» следующие изменения:

         1.1.  Приложение № 3 «Доходы от управления муниципальным имуществом» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
         1.2.  Приложение № 4 «Расходы на управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2;

         1.3.  Приложение № 5 «Расходы на управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
         2.  Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте Кильмезской районной Думы(www.kilmezraiduma.ru)  и обнародованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования Кильмезского муниципального района Кировской области.

         3.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Председатель Кильмезской

районной Думы
                 Е.В. Мясникова

Глава Кильмезского района
                А.Г. Коршунов

                                                                                            Приложение № 1
                                                                                           УТВЕРЖДЕНО

                                                                                            решением Кильмезской

                                                                                            районной Думы

                                                                                            от 15.12.2023 № 7/4
Доходы от управления муниципальным имуществом
                                                                                                        (тыс. руб.)

	Наименование доходов

	2023

 год
	2024

 год
	2025

год

	Арендная плата за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	2815,4
	2616,0
	2545,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за передачу в возмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности аренду имущества
	626,7
	835,1
	871,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	327,6
	0,0
	0,0

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности
	88,35
	600,0
	0

	Итого доходов:
	3858,05
	4051,1
	3416,0

                                                                                           Приложение № 2
                                                                                           УТВЕРЖДЕНО

                                                                                            решением Кильмезской

                                                                                            районной Думы

                                                                                            от 15.12.2023 № 7/4
Расходы

на управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами на 2023 год и

плановый период 2024-2025 годы
                                                                                                       (тыс. руб.)

	№ п/п
	Виды расходов
	2023 год
	2024 год
	2025   год

	1
	Земельные ресурсы, всего

	447,31
	168,0
	120,0

	В том числе:

	1.1
	Кадастровые работы по межеванию земельных участков для бесплатного предоставления многодетным, для ФАПов д. Бураши, д. Вихарево, д. Дамаскино, п. Каменный Перебор, для инвестиционных площадок
	245,7
	148,0
	100,0

	1.3
	Кадастровые работы по паспортизации дороги общего пользования местного значения «Вихарево – Пестерево» Кильмезского района
	197,01
	0
	0

	1.2
	Затраты на объявления
	4,6
	20,0
	20,0

	2
	Затраты на управление муниципальным имуществом, всего,

 в том числе:
	2080,1
	708,7
	562,8

	2.1
	Расходы по уплате транспортного налога
	60,0
	60,0
	60,0

	2.2
	кадастровый учет объектов недвижимости: гараж администрации (по ул. Советской, 79), водопровод и 2 скважины в д. Рыбная Ватага, водопровод и скважина в п. Осиновка, водопровод и скважина в д. Тат-Бояры,

водопровод и скважина в п. Каменный Перебор, водопровод и скважина в д. Паска, водопровод и скважина в д. Четай
	701,6

	650

	650

	2.3
	Затраты на проведение независимой оценки имущества, проверка смет
	107,9
	100,0
	100,0

	2.4
	Разработка проектно-сметной документации и инженерные изыскания СДК д. Карманкино,
	439,0
	0
	0

	2.5
	Разборка здания
	200,0
	0
	0

	2.6
	Приобретение основных средств, стройматериалов, замена окон
	404,9
	0
	0

	2.7
	Отделка билетной кассы
	112,9
	0
	0

	2.8
	Ремонт системы оповещения, продление подписки программы «ТехноКад», ремонт автомобиля
	53,8
	0
	0

	Итого расходов:
	   2527,41
	978
	930

                                                                                            Приложение № 3
                                                                                            УТВЕРЖДЕНО

                                                                                            решением Кильмезской

                                                                                            районной Думы

                                                                                            от 15.12.2023 № 7/4
Расходы

на управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами на 2023 год
                                                                                                                   (тыс. руб.)
	№ п/п
	Виды расходов
	Расходы на 2023 год
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1
	Земельные ресурсы, всего
	447,31
	1,5
	177,9
	41
	226,91

	В том числе:

	1.1
	Кадастровые работы по межеванию земельных участков для бесплатного предоставления многодетным, для ФАПов д. Бураши, д. Вихарево, д. Дамаскино, п. Каменный Перебор, для инвестиционных площадок
	245,7
	0
	177,9
	41,0
	26,8

	1.2
	Кадастровые работы по паспортизации дороги общего пользования местного значения «Вихарево – Пестерево» Кильмезского района
	197,01
	0
	0
	0
	197,01

	1.3
	Затраты на объявления
	4,6
	1,5
	0
	0
	3,1

	2
	Затраты на управление муниципальным имуществом, всего,

в том числе:
	2080,1
	96,9
	286,5
	290,4
	1406,3

	2.1
	Расходы по уплате транспортного налога
	60
	16,1
	17,1
	0
	26,8

	2.2
	Кадастровый учет объектов недвижимости: гараж администрации (по ул. Советской, 79), водопровод и 2 скважины в д. Рыбная Ватага, водопровод и скважина в п. Осиновка, водопровод и скважина в д. Тат-Бояры, водопровод и скважина в п. Каменный Перебор, водопровод и скважина в д. Паска, водопровод и скважина в д. Четай
	701,6

	0
	0
	75
	626,6

	2.3
	Затраты на проведение независимой оценки имущества, проверка смет
	  107,9
	50,9
	10
	0
	47

	2.4
	Разработка проектно-сметной документации и инженерные изыскания СДК д. Карманкино,
	439
	0
	170,0
	0
	269,0

	2.5
	Разборка здания
	200,0
	0
	0
	0
	200,00

	2.6
	Приобретение основных средств, стройматериалов, замена окон
	404,9
	0
	50,9
	144,1
	209,9

	2.7
	Отделка билетной кассы
	112,9
	0
	38,5
	71,3
	3,1

	2.8
	Ремонт системы оповещения, продление подписки программы «ТехноКад», ремонт автомобиля
	53,8
	29,9
	0
	0
	23,9

	Итого расходов:
	2527,41
	98,4
	464,4
	331,4
	1633,21